1149 In *Adag.* 2335 (Ego tibi de alliis loquor, tu respondes de cepis), *ASD* II, 5, p. 256, l. 338 wird das vorliegende Adagium als Parallele erwähnt. Cf. auch *Prolegomena* xii, *ASD* II, 1, p. 68, l. 477; *Adag.* 2196 (Meos corymbos necto), *ASD* II, 5, p. 156, l. 212; *Lingua*, *ASD* IV, 1A, p. 143, l. 874; *De cop. verb.* I, II, *ASD* I, 6, p. 50, ll. 470–471.

- 791 Ἄμας ἀπῆτουν Com. adesp. fr. 454 Kock III, p. 494 bei Suid. ἄμας 1504 und Zenob. 1, 83 = Ald. col. 29.
 791 *Falces* Zur Übersetzung ‘falces’: *ASD* II, 4, p. 265, n.l. 997–998: “Die Bedeutung ‘falx’ für ἄμη geht auf *Etym. mag.* 86, 56 s.v. ἄμη (ἀπὸ τοῦ ἄμᾶν) zurück ... (richtig wohl ‘Schaufel’), cf. ll. 799–801. Crastonus s.v.: “Falx messoria, sarculum”.
 792 Plut. *Mor.* 512 c.

accurate respondere, mentem rogantis diligenter perdiscat, ne illud fiat, quod prouerbio dici consuevit: Ἄμας ἀπήτουν. Est autem senarius prouerbialis apud Suidam et Zenodotum:

Ἄμας ἀπήτουν, οἱ δ' ἀπηροῦντο σκάφας, id est
Falces petebam, at hi ligones denegant.

[B] Videtur hinc natum, quod agricolae cuiquam a vicino falcem commodato petenti negauerit ille sibi ligonem esse domi. [F] Theocriti scholiastes in Pastorbibus annotauit Atticis ἄμην dici, quod communis Graecorum lingua vocat δίκελλαν siue σκαπάνην, id est *ligonem*; quod si σκάφη idem significat, quod σκαπάνη, ridiculum erit in responso, perinde ac si quis petenti gladium neget se habere ensem. Sunt qui sentiant σκάφην esse poculi genus aut vasis caui.

[A]

ALBA AVIS

1150

805 Λευκὸς ὄρνις, id est *Alba avis*, pro re noua atque auspicata dixit M. Tullius in Epist. familiaribus, libro septimo: *Cum enim salutationi nos dedimus amicorum, quae fit hoc etiam frequentius, quam solebat, quod quasi albam auem videntur bene sentientem ciuem videre, abdo me in bibliothecam.* [B] Quadrabit et in rem admodum raram et inusitatam, quod aues perpaucae sint hoc colore. Ita Iuuenalis: 810 *Coruo quoque rarior albo.* De *albae gallinae filio* dictum est alibi.

[A]

IN ALIENO CHORO PEDEM PONERE

1151

Ἐν ἀλλοτρίῳ χορῶ πόδα τίθεσθαι, id est *In alieno choro pedem ponere*, est sese miscere negociis alienis et aliorum sibi vendicare partes. Plutarchus in commentario, quem inscripsit Quo pacto seipsum aliquis citra inuidiam | laudare possit: Τὸν 465 μὲν γὰρ ἐν ἀλλοτρίῳ χορῶ πόδα τιθέντα περιέρχων ἢ παροιμία καὶ γελοῖον ἀποδείκνυσι, id est *Eum quidem, qui alieno choro pedem imponit, curiosum ac ridiculum esse prouerbium declarat.* Idem in Symposiacis: Ἐγὼ δέ, καίπερ ἐν ἀλλοτρίῳ χορῶ πόδα τίθεις, εἶπον, id est *Ego vero, tametsi pedem in alienum inferens chorum, dicebam*, hoc est respondens de re, quae ad philosophi professionem non pertinebat. 820 Affinis est huic adagio metaphora perquam elegans neque discrepans a specie prouerbiali, qua vsus est Aristides in Miltiade: Μιλτιάδην δὲ τὸν ἐν Μαραθῶνι ποῦ χοροῦ τάξομεν; id est *Porro Miltiadem, qui est apud Marathonem, qua chori parte collocabimus?* Interpres addit metaphoram sumptam a choris Dionysiacis. Certe constat mutuo sumptum a choreis ac saltationibus, quibus si quis 825 ignotus admisceat sese, derideatur atque esibiletur ilico. [E] Plato in Euthydemo: Τήνδε σοφίαν ποῦ χοροῦ τάξομεν, ἐν τοῖς ἀγαθοῖς, ἢ πῶς λέγεις; id est *Hanc sapientiam in quo choro statuemus, inter bona, aut quid censes?*